ПРОТОКОЛ № 99/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «17» июня 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Я вка-3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Волкова Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С.И.
Секретарь заседания: Антонец О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
2 .0  вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
3. О приостановлении нрава членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
4. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам

Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований
внутренних документов и условий членства в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ». По состоянию на 17 июня 2024 года выявленные нарушения устранены у
следующего члена Асеоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Соколов Сергей Николаевич;
ИП Соколов Сергей Николаевич 366502854275

Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания у данного члена
Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Возобновить право выполнять инженерные изыскания у следующего

члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Соколов Сергей Николаевич;
ИП Соколов Сергей Николаевич 366502854275

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 17 июня 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
н/н Наименование члена Ассоциации ИНН1.

Индивидуальный предприниматель Киселёв Сергей Владимирович;
ИГ1 Киселёв Сергей Владимирович 590853460675

2. Общество с ограниченной ответственностью «СибЭлектроПроект»;
ООО «СибЭлектроПроект» 2465189948

3. Индивидуальный предприниматель Абрамов Игорь Анатольевич;
ИП Абрамов Игорь Анатольевич 236801821773

4. Общество с ограниченной ответственностью «Бриз»;
ООО «Бриз» 2224198752

5.
Общество с ограниченной ответственностью Инженерно-Технический Центр
«Самараинжиниринг»;
ООО ИТЦ «Самараинжиниринг»

6317037917

6. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕМЕТРА»;
ООО «ДЕМЕТРА» 2466282361

7. Общество с ограниченной ответственностью «ЛесСтройИнжиниринг»;
ООО «ЛесСтройИнжиниринг» 2312169091

8. Общество с ограниченной ответственностью «МСК ГРУПП»;
ООО «МСК ГРУПП» 7727464921

9. Общество с ограниченной ответственностью Фирма «СТРОЙТЕХ»;
ООО Фирма «СТРОЙТЕХ» 027608301110.
Общество с ограниченной ответственностью «Заречье»;
ООО «Заречье» 5032338271

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний

об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Киселёв Сергей Владимирович;
ИП Киселёв Сергей Владимирович 590853460675

2. Общество с ограниченной ответственностью «СибЭлектроПроект»;
ООО «СибЭлектроПроект» 2465189948

3. Индивидуальный предприниматель Абрамов Игорь Анатольевич;
ИП Абрамов Игорь Анатольевич 236801821773

4. Общество с ограниченной ответственностью «Бриз»;
ООО «Бриз» 2224198752

5.
Общество с ограниченной ответственностью Инженерно-Технический Центр
«Самараинжиниринг»;
ООО ИТЦ «Самараинжиниринг»

6317037917

6. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕМЕТРА»;
ООО «ДЕМЕТРА» 2466282361

7. Общество с ограниченной ответственностью «ЛесСтройИнжиниринг»;
ООО «ЛесСтройИнжиниринг» 2312169091

8. Общество с ограниченной ответственностью «МСК ГРУПП»;
ООО «МСК ГРУПП» 7727464921

2

9. Общество с ограниченной ответственностью Фирма «СТРОЙТЕХ»;
ООО Фирма «СТРОЙТЕХ» 0276083011

10. Общество с ограниченной ответственностью «Заречье»;
ООО «Заречье» 5032338271

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» гражданской ответственности в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ по выполнению инженерных изысканий, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно член Ассоциации
обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования
гражданской ответственности вплоть до прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 15 мая
2024 года документы, подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования
гражданской ответственности, не представлены у следующего члена Ассоциации:

№
п/н Наименование члена Ассоциации ИНН

11.
Акционерное общество «ГОРОДСКАЯ СРЕДА»;
АО «ГОРОДСКАЯ СРЕДА» 9703019890

В связи с этим Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

11.
Акционерное общество «ГОРОДСКАЯ СРЕДА»;
АО «ГОРОДСКАЯ СРЕДА» 9703019890

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 1 7 июня 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «БиномПуть»;
ООО «БиномПуть» 6318148881

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Энерго»; 1435226460ООО «Строй Энерго»

3. Общество с ограниченной ответственностью «Проектное бюро ПОТОК»;
ООО « п о то к » 7733422461

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области инженерных изысканий за нарушение требований внутренних
документов Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ в области инженерных изысканий следующим членам Ассоциации:

3

№
п/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «БиномПуть»;
ООО «БиномПуть» 6318148881

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Энерго»;
ООО «Строй Энерго» 1435226460

3. Общество с ограниченной ответственностью «Проектное бюро ПОТОК»;
ООО «ПОТОК» 7733422461

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения пункта 7 статьи
9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с
неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в установленные
сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», а
также нарушены требования, установленные Уставом Ассоциации организаций, выполняющих
инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», Положением «О проведении Ассоциацией организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» анализа деятельности своих членов на
основании информации, предоставляемой членами в форме отчетов», Положением о членстве в
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и
иных взносов, у следующих членов Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общест во с ограниченной ответственностью «АКСЭПТ»;
ООО «АКСЭПТ» 3666173555

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЮГТРАНССТРОЙ»;
ООО «ЮГТРАНССТРОЙ» 2320227678

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение инженерных изысканий сроком на 90 дней данным членам Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных

изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «АКСЭПТ»;
ООО «АКСЭПТ» 3666173555

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЮГТРАНССТРОЙ»;
ООО «ЮГТРАНССТРОЙ» 2320227678

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии ________  .V ___________  С.И. Волкова

Секретарь заседания _______________________^ у / г / п / _____________  О.Е. Антонец

4

Прошито и пронумеровано<У ( ' U £ M ( rx P e  _ ) Л И С Т ^
дата ^  О 2- г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

/ Волкова С.И./

Секретарь заседания
/ Антонец О.Е./